議案第 ６２ 号

令和４年度 芽室町公立芽室病院事業会計補正予算（第４号）

 （総  則）

第１条 令和４年度芽室町公立芽室病院事業会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

 （業務の予定量）

第２条 令和４年度公立芽室病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のように改める。

（業務の内容）                   （既決予定量）     （改正予定量）

（２）年 間 患 者 数     入   院（ 365 日 ）    ３７，２７１人     ３０，４４３人

               外   来（ 242 日 ）    ６２，６８５人     ６５，７９３人

（３）１日平均患者数     入          院     １０２．１人       ８３．４人

               外        来     ２６１．５人      ２７４．３人

 （収益的収入及び支出）

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

      （科   目）       （既決予定額）     （補正予定額）      （ 計 ）

                        収          入

    第１款 病院事業収益   ２，３９４，４５６千円   △９５，４７５千円  ２，２９８，９８１千円

     第１項 医業収益    １，７０９，３２６千円   △９５，４７５千円  １，６１３，８５１千円

-1-

                       支          出

    第１款 病院事業費用   ２，１８０，０２５千円   １０４，２９６千円  ２，２８４，３２１千円

     第１項 医業費用    ２，１６４，２９４千円   １０４，１９６千円  ２，２６８，４９０千円

     第２項 医業外費用      １３，７３１千円       １００千円     １３，８３１千円

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第６条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費中「（１）職員給与費１，２００，３０２千円」

を「（１）職員給与費１，２２０，７９０千円」に改める。

 （たな卸資産購入限度額）

第５条 予算第８条に定めた、たな卸資産の購入限度額「１８８，２２９千円」を「２６１，２３１千円」に改める。

    令和４年１２月１日提出

                                     芽室町長  手  島    旭

-2-

　　収　　　　入 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

１　病 院 事 業 収 益 2,394,456 △ 95,475 2,298,981

１　医　業　収　益 1,709,326 △ 95,475 1,613,851

１　入　院　収　益 986,632 △ 145,668 840,964

（１）
入　院　収　益 △ 145,668

(840,964 )

２　外　来　収　益 537,504 50,193 587,697

（２）
外　来　収　益 50,193

(587,697 )

2,394,456 △ 95,475 2,298,981収　　入　　合　　計

芽室町公立芽室病院事業会計補正予算説明書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

説　　　　　　明款　　　　項　　　　目 補  正  額 計
金    額

節

-3-

　　支　　　　出 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

１　病 院 事 業 費 用 2,180,025 104,296 2,284,321

１　医　業　費　用 2,164,294 104,196 2,268,490

1,485,933 24,925 1,510,858

（１）
給　　　　　料 3,596

(561,284 )

（２）
手　　　　　当 16,892

(323,984 )

（３）
報　　　　　酬 4,437 １　会計年度任用職員報酬

(227,400 ) 4,437千円追加（227,400千円）

163,816 57,506 221,322

（10）
薬　　品　　費 36,329

(103,046 )

（11）
診 療 材 料 費 19,827

(97,901 )

（12）
給 食 材 料 費 1,350

(18,575 )

385,533 22,165 407,698

（19）
消　耗　品　費 3,500 １　事務用消耗品費

(18,986 ) 3,500千円追加（7,460千円）

３　経　　　　　費

２　材　　料　　費

１　給　　与　　費

款　　　　項　　　　目 計
節

金    額
説　　　　　　明補  正  額

-4-

補　正　前

の　　　額 区          分

（21）
光　熱　水　費 7,000 １　電気料

(42,627 ) 7,000千円追加（32,304千円）

（22）
燃　　料　　費 6,000 １　重油

(27,985 ) 6,000千円追加（26,800千円）

（25）
修　　繕　　費 5,465 ２　給排水設備修繕費

(16,361 ) 5,465千円追加（6,521千円）

（29）
通 信 運 搬 費 200 １　電話料

(5,456 ) 200千円追加（4,451千円）

12,186 △ 400 11,786

（46）
旅　　　　　費 △ 1,000 ２　職員研修旅費

(8,391 ) 1,000千円減額（2,491千円）

（47）
研　究　雑　費 600

(1,330 )

２　医 業 外 費 用 13,731 100 13,831

2,160 100 2,260

（60）
患者外給食材料費 100

(2,260 )

2,180,025 104,296 2,284,321

６　研究研修費

支　　出　　合　　計

３　患者外給食材料費

款　　　　項　　　　目 補  正  額 計
節

説　　　　　　明
金    額

-5-